INDICAÇÃO ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, que solicite à Secretaria responsável a instalação de

corrimão e iluminação no escadão da Rua Alvorada altura nº 86,

Jardim do Estádio, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

    INDICAMOS à Mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento

Interno, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria

responsável a instalação de corrimão e iluminação no escadão da Rua Alvorada altura nº

86, Jardim do Estádio, nesta cidade de Santo André, estado de São Paulo.

   A presente solicitação visa garantir melhores condições de segurança

e acessibilidade no escadão, tendo em vista que o local se encontra sem iluminação

adequada e sem corrimão, o que aumenta o risco de acidentes, especialmente para idosos,

crianças e pessoas com mobilidade reduzida, a revitalização completa, com instalação de

corrimão e iluminação, é medida necessária para assegurar a integridade física dos usuários

e a mobilidade segura da população

   Rogamos seja conferida URGÊNCIA na análise do pedido,

especialmente como forma de evitar maiores transtornos aos munícipes e frequentadores

do local.

Plenário João Raposo Rezende Filho Zinho de 02 de setembro 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T10:27:08-0300